
DIREZIONE GENERALE 

  1/3 

  

 

DETERMINAZIONE N.   90       DEL      27.11.2023  

Oggetto: Attribuzione funzioni di Direzione ad interim, ai sensi dell’art. 30, comma 4, della legge 

regionale 13.11.1998 n° 31, del Servizio Affari Generali e dei Servizi Territoriali di Tempio, 

Oristano e Iglesias e per il periodo 1-3 dicembre del Servizio Personale. 

Il Direttore Generale, in data odierna,  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 27 aprile 2016, n. 8, “Legge forestale della Sardegna”, che ha istituito 

l’Agenzia FoReSTAS; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, che disciplina l’organizzazione degli uffici della 

Regione e del relativo personale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 31 del 20 aprile 2023 con il quale il dott. 

Giovanni Caria è stato prorogato nell’incarico di commissario straordinario dell’Agenzia 

FoReSTAS per sei mesi in continuità rispetto all’incarico precedente e, quindi, fino al 30 

settembre 2023; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.94 del 28 dicembre 2022, con il quale il 

dott. Antonio Casula è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia FoReSTAS, con 

decorrenza dal 2 gennaio 2023, per cinque anni;  

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Agenzia FoReSTAS n. 68 del 15 novembre 

2023, con la quale: 

1. revocava, con efficacia della revoca a far data dal 1° dicembre 2023, gli incarichi di 

direzione di Servizio dell’Agenzia FoReSTAS precedentemente conferiti, considerando 

altresì privi di efficacia gli atti adottati dal Direttore Generale ai sensi dell’art.30 comma 

4° della legge regionale n.31 del 1998 per assicurazione la direzione ai Servizi vacanti; 

2. conferiva, per un quinquennio, a far data dal 1 dicembre 2023, gli incarichi come appresso 

indicati: 

- al Dr. Marco Fadda l’incarico di direzione del Servizio Personale, per la durata di 

cinque anni a far data dal 4 dicembre 2023; 

- alla Dott.ssa Maura Podda l’incarico di direzione del Servizio Appalti, Contratti ed 

Economato, per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- alla Dott.ssa Maria Laura Saba l’incarico di direzione del Servizio Contabilità e 

Bilancio, per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- al Dott. Enrico Salaris l’incarico di direzione del Servizio Tecnico Forestale, per la 

durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 



DETERMINAZIONE  D.G. N. 90 

DEL 27.11.2023 

 

2/3 
 

 

- al Dott. Maurizio Malloci l’incarico di direzione del Servizio Antincendio, Protezione 

Civile e Autoparco, per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- all’Ing. Sergio Garau l’incarico di direzione del Servizio Infrastrutture, Patrimonio e 

Sicurezza, per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- all’Ing. Sergio Deiana l’incarico di direzione del Servizio territoriale di Cagliari, per la 

durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- al Dott. Alessandro Depperu l’incarico di direzione del Servizio territoriale di Sassari, 

per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- al Dott. Salvatore Mele l’incarico di direzione del Servizio territoriale di Nuoro, per la 

durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

- al Dott. Michele Puxeddu l’incarico di direzione del Servizio territoriale di Lanusei, 

per la durata di cinque anni a far data dal 1° dicembre 2023; 

3. dava mandato al Direttore Generale di provvedere, con proprio atto, ad assicurare la 

direzione dei Servizi vacanti; 

CONSIDERATO che i Servizi rimasti vacanti sono il Servizio Territoriale di Tempio, il Servizio Territoriale di 

Oristano, il Servizio Territoriale di Iglesias, il Servizio Affari Generali e, per il periodo da 1 al 

3 dicembre, il Servizio Personale; 

VISTO l’art. 30, comma 4, della L.R. n.31/1998, così come modificato dall’art. 104 della legge 

regionale 23.10.2023 n.9, in base al quale “In caso di vacanza le funzioni di direttore di 

servizio, fatta salva l'applicazione degli articoli 28, comma 4 bis, e 29, comma 4 bis, sono 

esercitate da un dirigente della medesima direzione generale individuato con provvedimento 

del direttore generale. In caso di vacanza contemporanea di più posizioni dirigenziali di 

servizio nella medesima direzione generale, il direttore generale individua, ai sensi del primo 

periodo, più dirigenti della medesima direzione generale, e se questi non siano sufficienti 

affida ad uno stesso dirigente più servizi vacanti o avoca a sé temporaneamente la 

competenza di uno o alcuni di essi.”; 

VISTA  la nota prot. 13670 del 06.10.2023 con la quale è stata richiesta l’autorizzazione alla Direzione 

Generale del Personale e Riforma della Regione per il conferimento di incarichi ex art. 28 

L.R. 31/1998, reiterata con nota del Commissario Straordinario prot. 977  del 27.11.2023 con 

l’esplicitazione dei Servizi per i quali si richiede la procedura di cui all’art. 28 L.R. 31/1998, 

scaturita a seguito della Delibera del Commissario Straordinario n. 68 del 15.11.2023; 

RILEVATA la necessità di provvedere a dare copertura alle posizioni rimaste vacanti, ovvero Servizio 

Territoriale di Tempio, Servizio Territoriale di Oristano, Servizio Territoriale di Iglesias e 

Servizio Affari Generali mediante attribuzione di incarichi di direzione ad interim, “ … per il 

tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure di cui all’ articolo 28 …” così 

come previsto dal citato art. 30, comma 4, della L.R. 31/1998; 

RILEVATA altresì la necessità di provvedere a dare copertura per il periodo da 1 al 3 dicembre 2023 al 

Servizio Personale attesa la decorrenza di tale incarico a far data dal 4 dicembre 2023; 

RITENUTO opportuno avocare a se medesimo gli incarichi di direzione ad interim dei Servizi vacanti 

ovvero Servizio Territoriale di Tempio, Servizio Territoriale di Oristano, Servizio Territoriale di 



DETERMINAZIONE  D.G. N. 90 

DEL 27.11.2023 

 

3/3 
 

 

Iglesias e Servizio Affari Generali e attribuire l’incarico di direzione ad interim del Servizio 

Personale per il periodo da 1 al 3 dicembre alla Dr.ssa Maura Podda; 

Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

1) Di avocare a se medesimo, con decorrenza 1 dicembre 2023, ai sensi dell’art. 30, comma 4, della L.R. 

n.31/1998, così come modificato dall’art. 104 della legge regionale 23.10.2023 n.9, le funzioni di direttore 

ad interim del Servizio Territoriale di Tempio, del Servizio Territoriale di Oristano, del Servizio Territoriale 

di Iglesias, del Servizio Affari Generali “ … per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure di cui all’ articolo 28 …” così come previsto dal citato art. 30, comma 4, della L.R. 31/1998; 

 

2) Di attribuire, ai sensi dell’art. 30, comma 4, della L.R. n.31/1998, così come modificato dall’art. 104 della 

legge regionale 23.10.2023 n.9, le funzioni di direttore di servizio ad interim del Servizio Personale, per il 

periodo  1 - 3 dicembre, alla Dr.ssa Maura Podda. 

 

 

La presente Determinazione è resa disponibile al Commissario Straordinario, dell’Agenzia Fo.Re.S.T.A.S., 

attraverso l’inserimento nel sistema informativo dedicato. 

 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dr. Antonio Casula 

 

 

 


